
 
  
 

     
          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 
        ______________ 

  
 
 

DETERMINA  
del Segretario Comunale 

 
 
 
                     N.  29/S/2016 
 
OGGETTO: LAVORO STRAORDINARIO. AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA  -   
           ANNO 2016. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATO il Contratto Collettivo di lavoro del personale degli EE.LL. 2006 -2009;  
RICHIAMATO  il C.C.N.L. Enti Locali biennio economico 2008-2009 , sottoscritto in data 
31.07.2009;               
RICHIAMATO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo aziendale per l’anno 2015 sottoscritto 
in data 28/12/2016; 
RAVVISATA la necessità di adottare formale provvedimento di autorizzazione generale  
relativamente al  lavoro straordinario prestato dal personale dipendente non titolare di P.O. nell’anno 
2016  per fronteggiare situazioni di lavoro imprevedibili e contingenti non aventi carattere ordinario e 
al fine di garantire la normale funzionalità degli Uffici e dei Servizi e il buon andamento dell’azione 
amministrativa; 
DATO ATTO  che nella quantificazione delle risorse e nella determinazione delle ore prestate a tale 
fine e autorizzate, sono stati rispettati i vincoli di cui all’art. 14 CCNL  1.04.1999; 
 
VISTO l’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di autorizzare nei limiti previsti dall’ordinamento e, in particolare, dal richiamato art. 14 CCNL 
1.04.1999,  il lavoro straordinario effettuato nell’anno 2016  dai dipendenti di questo Comune 
non Titolari di P.O. per un numero complessivo di ore non superiore a quello indicato nel 
seguente prospetto.: 

 
ZUNINO Manuela                    35 

                   50 
                   50 
                   40                                              
                   35 
                   35 

BOGETTI Giovanni 
DEMICHELI Giorgio 
VALDENASSI Matteo 
PINARDI Marisa Caterina 
RANGONE Maria Iose’ 
 



 
 
 
2) di impegnare a tal fine la somma presunta di €.3.555,00 (tremilacinquecentocinquantacinque/00) oltre 
oneri riflessi, a titolo di remunerazione del lavoro straordinario prestato nel corso dell’anno 2016 dal 
personale dipendente, con imputazione della stessa alle Missioni/Programmi  01/02 e 08/01 - Tit. 1° - 
Macroaggregato 1. 
 
 
Frugarolo, li 31/12/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Dott. Marco VISCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151, comma 4, L. 267/2000 e s.m.i.). 
 
Si attesta che l'impegno di spesa pari a € 3.555,00 oltre oneri riflessi da assumere con il presente 
provvedimento alle Missioni/Programmi 01.02 e 08/01 – Tit. 1 Macroaggregato 01    del Bilancio di 
previsione afferente il corrente esercizio finanziario 2016  ha garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 31/12/2016 
 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Rag.  Annamaria PERFUMO 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato per estratto, in elenco, all'Albo Pretorio del Comune 

per 15 gg. dal  23/01/2017 
 
 
 
Frugarolo, lì  23/01/2017 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   
        
 
 
 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 
 

 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 
 
 
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
    
 

 
                                   


